

令和2年度

事業報告書

特定非営利活動法人 結ぶ会

1 事業の成果

- ① コロナ対応、非常事態宣言等でも売り上げは前年比16%程度増加した。特に大田区、港区から特定相談利用者及び障害児相談支援が増加している。
- ② 公益財団法人 中央競馬馬主社会福祉財団から相談員移動車輛の助成を受けた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 21, 546】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
介護保険法に基づく居宅サービス事業	指定訪問介護事業を中止している。	12月 ～11月 通年	法人事務所 及び利用者宅	0名	利用者	0名	0
介護保険法に基づく介護予防サービス事業	定訪問介護事業を中止している。	12月 ～11月 通年	法人事務所 及び利用者宅	0名	利用者	0名	0
介護保険法に基づく居宅介護支援事業	定訪問介護事業を中止している。	12月 ～11月	法人事務所 及び利用者宅	0名	利用者	0名	0
障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業	居宅介護を行った。	12月 ～11月 通年	利用者宅	6名	利用者	4名	4,726
障害者総合支援法に基づく一般支援事業	一般支援事業の準備作業	12月 ～11月 通年	法人事務所	1名	利用者	0名	0
独居高齢者等見守り支援事業	福祉機関と連携し、独居高齢者の把握及び見守り支援等を実施した。	12月 ～11月 通年	法人事務所等 会議室	1名	介護従事者等	5名	0

介護従事者等育成事業	ボランティアや居宅サービス事業の従業者育成のための学習活動をした。	12月～11月 月1回	法人事務所等 会議室	5名	介護従事者等	3名	0
高齢者交流事業	高齢者達が集い、レクリエーション等が出来る事業を実施出来なかった。	未実施	コミュニティーセンター	5名	地域の 高齢者	3名	0
会報等の発行、福祉及びまちづくりに関する情報提供事業	ホームページ開設や会報等の発行により、活動の普及啓発を図る。(パンフレット準備中です。)	通年	法人事務所	2名	不特定	多数	0
障害者総合支援法に基づく特定相談支援事業	障害者相談支援を行っている	12月～11月 通年	法人事務所等 会議室	3名	障害者	100名	8,146
児童福祉法に基づく障害児童相談支援事業	児童障害者の相談支援を行っている	12月～11月 通年	法人事務所等 会議室	3名	児童障害者	20名	2,017
自家用有償旅客運送事業	港区内で障害者の通院支援を行っている	12月～11月 通年	法人事務所等 会議室	3名	障害者	8名	0
障害者総合支援法に基づく移動支援事業	障害者の移動支援を実施	12月～11月 通年	法人事務所等 会議室	3名	障害者	6名	6,657
障害者総合支援法に基づく地域生活支援事業	準備中	通年	法人事務所	2名	不特定	多数	0
保育・託児事業	準備中	通年	保育園	6名	不特定	多数	0

その他目的 お達成する に必要なる 為事業	活動なし	通年	法人事務所	0名	不特定	多数	0
--------------------------------	------	----	-------	----	-----	----	---

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 0 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	事業費 (千円)
バザーその他 物品 販売事業	高齢者の製作物等をバザー等で販売出来なかつた。	未実施	フリー マーケッ ト等	0名	0

令和2年度 活動計算書 (9期)

令和2年12月1日から令和3年11月30日

特定非営利活動法人 結ぶ会

(単位:円)

科	目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I	経常収益			
	1 受取会費			
	正会員受取会費	48,000	0	48,000
	賛助会員受取会費	0	0	0
	2 受取寄附金			
	受取寄附金	0	0	0
	施設等受入評価益	0	0	0
	3 受取助成金等			
	受取補助金	0	0	0
	4 事業収益			
	特定非営利活動事業収益	22,885,456	0	22,885,456
	その他事業費	0	0	0
	5 その他収益			
	雑収入	-		0
	受取利息	0		0
	経常収益計	22,933,456	0	22,933,456
II	経常費用			
	1 事業費			
	(1) 人件費			
	給料手当	0	0	0
	退職給付費用	0	0	0
	福利厚生費	299,062	0	269,156
	人件費計	299,062	0	269,156
	(2) その他経費			
	支払保証料	197,770	0	177,993
	地代家賃	3,176,830	0	2,859,147
	図書研修費	35,379	0	31,841
	消耗品費	1,493,162	0	1,343,846
	水道光熱費	100,365	0	90,329
	旅費交通費	2,776,210	0	2,498,589
	手数料	240,664		216,598
	租税公費	36,310	0	32,679
	交際接待費	964,193	0	867,774
	保険料	100,250	0	90,225
	通信運搬費	899,594	0	809,635
	車両費	74,664	0	67,198
	備品代	893,355	0	804,020
	支払い手数料	156,000	0	140,400
	会議費	500,570	0	450,513
	諸会費	13,200	0	11,880
	業務委託費	8,289,451	0	7,460,506
	広告宣伝費	1,048,377	0	943,539
	雑費	250,717	0	225,645
	その他経費計	21,247,061	0	19,122,355
	事業費計	21,546,123	0	19,391,511

2	管理費			
	(1)人件費			
	役員報酬	0	0	0
	給料手当	0	0	0
	一般管理費	29,906	0	29,906
	福利厚生費	0	0	0
	人件費計	29,906	0	29,906
	(2)その他経費			
	支払保証料	19,777	0	19,777
	地代家賃	317,683	0	317,683
	図書研修費	3,538	0	3,538
	消耗品費	149,316	0	149,316
	水道光熱費	10,037	0	10,037
	旅費交通費	277,621	0	277,621
	手数料	24,066	0	24,066
	租税公費	3,631	0	3,631
	交際接待費	96,419	0	96,419
	保険料	10,025	0	10,025
	通信運搬費	89,959	0	89,959
	車両費	7,466	0	7,466
	備品代	89,336	0	89,336
	支払い手数料	15,600	0	15,600
	会議費	50,057	0	50,057
	諸会費	1,320	0	1,320
	業務委託費	828,945	0	828,945
	広告宣伝費	104,838	0	104,838
		25,072	0	25,072
	雑費	2,124,706	0	2,124,706
	管理費計	2,154,612	0	2,154,612
	経常費用計	21,546,123	0	21,546,123
	当期経常増減額	1,387,333	0	1,387,333
III	経常外収益		0	0
	経常外収益計	184,719	0	184,719
IV	経常外費用			
	支払利息	62,097	0	62,097
	経常外費用計		0	561,650
	固定資産除去			
	経理区分振替額			0
	税引前当期正味財産増減額	1,509,955	0	1,509,955
	法人税、住民税及び事業税			
	当期正味財産額			1,509,955
	前期繰越正味財産額			-6,545,563
	次期繰越正味財産額			-5,035,608

令和2年度 貸借対照表

令和3年11月30日現在

特定非営利活動法人結ぶ会

(単位:円)

e

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	7,304,788	
未収金	4,172,390	
前払費用		
流動資産合計		11,477,178
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具	1,810,738	
有形固定資産計	1,810,738	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計		
(3)投資その他の資産		
敷金	569,476	
投資その他の資産計	2,380,214	
固定資産合計		2,380,214
資産合計		13,857,392
II 負債の部		
1 流動負債		
長期借入金	18,293,000	
未払金		
未払費用		
未払法人税等		
預り金		
流動負債合計		18,293,000
2 固定負債		
長期借入金		
退職給与引当金		
.....		
固定負債合計		0
負債合計		-4,435,608
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		-236,658
当期正味財産増減額		600,000
正味財産合計		-4,435,608
負債及び正味財産合計		13,857,392

令和2年度 財産目録

令和3年11月30日現在

特定非営利活動法人結ぶ会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金及び預金	7,304,788		
売掛金	4,172,390		
前払費用			
流動資産合計		11,477,178	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
車両運搬具	1,810,738		
什器備品			
有形固定資産計	1,810,738		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計			
(3)投資その他の資産計			
敷金	569,476		
投資その他の資産計	569,476		
固定資産合計		2,380,214	
資産合計			13,857,392
II 負債の部			
1 流動負債			
長期借入金	18,293,000		
未払金			
未払費用			
未払法人税等			
預り金			
流動負債合計		18,293,000	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			18,293,000
正味財産			-4,435,608

社員のうち10人以上の者の名簿

令和4年11月30日現在

特定非営利活動法人結ぶ会

	氏名
1	比嘉秀一郎
2	松本 共恵
3	宇根 亜伊
4	Pennington Thomas Edward
5	端慶山 良松
6	端慶山 理恵子
7	端慶山 海
8	端慶山 大地
9	比嘉浩子
10	比嘉 秀夫
11	谷村結稀
12	伊藤静恵